InefFabile sacramenti quod sacerdos in eternum Christus Dominus in-

stante quam pro peccatoribus subire voluit sue mortis tempore nobis ut eo

digoe refecti diuinitatis ipsius participes sint in memoriale reliquit gloriosi

corporis et sanguinis eius misterium precipuis a fidelium quolibet attol-

lendum fore recensentes honoribus ac deuotissimis laudum studiis am-

plectendum mistici dispensatione thesauri fideles eosdem quidem tam

pretiocissimi veneracioni sacramenti sinceris afi^ectibus et dignis obsequiis

feruenter intendant excitare satagimus ut huiusmodi in eis fructum mors

afferat et illis celesti pabulo vegetatis ipsius institutio sacramenti prosit

iugiter ad salutem Sane dudum felicis recordacionis Urbanus papa

quartus predecessor noster ad orthodoxe corroborationera et exaltatio-

nem fidei digne ac rationabiliter statuens ut de tanto sacramento preter

illam que dietim in ecclesia fieret annuatim memoria solennior ac

specialior haberetur et ad celebrandum eius tam excelsum tamque

gloriosum festum Quintam post Octauas Penthecostes feriam designans

ipsosque fideles ad colendum illud donis spiritualibus animare volens

omnibus vere penitentibus et confessis qui in Matutinali ofiicio festi

eiusdem in ecclesia in qua illud celebraretur interessent Centura qui

vero Misse totidera et qui in Prirais ipsius festi vesperis sirailiter Centnm •

Qui autem in Secundis totidem Illis vero qui Prime Tertie Sexte None ac

Completorii horarum officiis pro qualibet ipsarum Quadraginta Eis autem

qui per Octauas ipsius festi Matutinalibus Vespertinis Misse ac predict-
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arum horarum officiis interessent singulis Octauarum ipsarum diebus

etiam Centum dies de iniunctis sibi penitentiis misericorditer relaxauit •

Nos vero qui huius curricula mundi superstitiosis heresum fomentis guer-

rarumque turbinibus necnon pestis et aliarum que dietim ex diuine

maiestatis ut formidamus offensa circumstrepunt calamitatum dispendiis

fines proch dolor adducere cernimus passim deteriores amplioribus

spiritualis recompensationis impendiis fideles eosdem ad impertienda pro

veneratione sacramenti huiusmodi • Et ut illud quo pascantur et saluen-

tur ipsorum corda perlustret potiora reuerentie et deuotionis exercitia

firmare summopere cupientes singulis ex eis vere penitentibus et con-

fessis qui et quotiens in ipsius sacramenti pro festo jeiunium vel loco

illius aliud pium juxta suorum consilia Confessorum opus fecerint

Centum et qui premissis in ecclesiis quibus illa celebrari contigerit

officiis interfuerint necnon Episcopis et aliis Prelatis superioribus qui

dictis officiis libenter interessent sed eis quominus in ipsis ecclesiis

interesse possint pro conseruandis suarum dignitatum juribus et alias

legitime tunc impeditis pro Matutinali ducentos et pro Misse officiis

totidem • Ac pro qualibet vesperarum etiam ducentos • Reliquarum

vero viz. Prime Tercie Sexte None et Completorii festi Octuaginta Rursus

autem in quibuslibet octauarum diebus pro singulis Matutinalium • Mis-

sarum et vesperarum similiter Centum • Necnon reliquarum horarum

officiorum huiusmodi Quadraginta • Illis preterea qui processiones in

quibus ipsum vinificum sacramentum dicto festo juxta prefatarum ritus

ecclesiarum deferetur continuo secuti fuerint et quibuslibet in festo

ac Octauarum diebus huiusmodi pro pace et tranquillitate ecclesie Missas

deuote celebrantibus pro singulis ipsarum • Necnon aliis in eodem

festo Euchariste sacraraentum deuote sumentibus etiam Centum singulis

annis profecto vice qualibet eis qui dum corpus dominicum communi-

candis defertur infirmis illud cum incenso luminari precedendo vel se-
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quendo venerentur similiter Centum • Et qui tunc illud alias deuote

secuti fuerint etiam Quinquaginta dies de oranipotentis Dei misericordia

ac beatorum apostolorum eius Fetri et Pauli auctoritate confisi de in-

iunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus • Quodque in festo et

diebus Octauarum huiusmodi etiam in terris et locis ecclesiastico quauis

auctoritate suppositis interdicto pulsatis campanis januis apertis et alta

voce excommunicatis prorsus exclusis sed interdictis ut citius recon-

ciliari studeant admissis et illis qui causam vel occasionem huiusmodi

interdicti dederint altari tunc nullatenus appropinquantibus Misse et

oflicia premissa licite celebrari possint auctoritate apostolica concedimus

per presentes aliis que circa obseruationem interdictorum a nostris sunt

instituta predecessoribus in suo robore duraturis • Et insuper uniuersos

Patriarchas Archiepiscopos Episcopos et alios ecclesiarum Prelatos mo-

nemus et hortamur in domino ac eis per apostolica scripta in virtute

sancte obedientie districte precipiendo mandamus et in remissionem

peccaminum iniungimus ut per se vel alios eorum subditos per singulas

suarum ciuitatum et dioecesis ecclesias in dominica feriam et festum

predicta proxime precedente salutaribus ad venerationem potissime sa-

cramenti huiusmodi monitis et exhortationibus presentium literarum

continentiam et effectum publicare et insinuare procurent ut eodem

suffragante misterio subditi et fideles ipsi gratiarum uberiori fulciantur

au<ymento et ab illo qui se pro ipsis immolauit hostiam post huius vite

cursum ad gloriam perducantur eternam • Verum quia difficile foret

huiusmodi literas singulis exhiberi volumus et eadem auctoritate decer-

nimus quod ipsarum transumpto manu publica et sigillo alicuius episco-

palis vel superioris ecclesiastice Curie munito tanquam prefatis si origi-

nales exhiberentur litteris plena fides adhibeatur et perinde stetur ac si

dicte originales littere forent exhibite vel ostense • Datum Rome apud

sanctos apostolos vij kalendas Junii Pontificatus nostri anno duodecimo •

de Curia Jo. de Nursia • [In dorso, Ro. de molendino •]
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* Donacio juris patronatus ecclesie de Cortoqwhy ecclesie et capitulo

Brechinensi •

32 U niversis Cristi fidelibus presentes literas visuris vel audituris Wal-

terus Palatinus de Stratherne Atholie et Cathanie Comes ac dominus de

Brechyne et de Cortowquhy salutem in Domino • Quia inter ceteras

ecclesias regni Scotie ad ecclesiam cathedralem Brechinensem intuitum

nostrum dirigentes • Consideramus quod decanus et capitulum ac sin-

guli canonici et ministri dicte ecclesie pro nobis antecessoribus et suc-

cessoribus nostris in diuersis diuinis officiis et seruiciis et specialiter

exequiis nostris ac aliis multipliciter onerati et strictius obligati exist-

unt quoque attentis eorundem canonicorum laboribus et oneribus fructus

suarum prebendarum nimis sunt tenues et exiles et ad quorundam ip-

sorum sufficientem sustentationem minus sufficientes • Volentes igitur

eidem ecclesie de aliquo releuamine prouidere ad honorem Dei Om-

nipotentis et Beatissime Trinitatis et augmentum cultus diuini in ipsa

ecclesia futuris temporibus ampliandum • Et pro anima nostra et ani-

mabus antecessorum et successorum nostrorum Jus patronatus ecclesie

parochialis de Cortowquhy Brechinensis dicecesis ac omne et totum jus

quod nos habemus • • • in dicta ecclesia unacum ceteris et possessioni-

bus ac aliis pertinentiis ad eandem ecclesiam spectantibus • • • Decano

Capitulo et Canonicis in eadem Brechinensi ecclesia Deo seruientibus

et imperpetuum seruituris consentiente ad hoc reuerendo in Cristo

patre et domino domino Johanne Dei gratia episcopo Brechinensi con-

cedimus ac pure et simpliciter in puram et perpetuam elemosinam

perfecta donatione largimur • Et ad finem quod dicti decanus et cano-

nici in possessione plenaria juris huiusmodi constituantur • Volumus et

ordinamus ac tenore presentium concedimus quod dominus Willelmus
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Heslyhop nunc rector et vicarius ecclesie antedicte de cetero dictis

decano et canonicis tanquam suo patrono in omnibus pareat et inten-

dat • .Et super hoo requisiuimus prefatum reuerendum patrem episco-

pum Brechinensem quatenus prenominatum dominum Willelmum tan-

quam presentatum ipsorum decani et canonicorum admitteret et in pos-

tenim reputaret • Quibus omnibus idem episcopus auctoritatem prebuit

et consensum ut plenius in literis reuerendi patris episcopi continentur •

In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus apponi fecimus •

Apud castrum nostrum de Brechyne vicesimo die mensis Octobris anno

Domini millesimo quadringentesimo vicesimo nono •

* Carta donacionis xl librarum terrarum de Cortoqv\rhy •

33 Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Walterus Palatinus de

Strathern • Atholie et Cathanie comes, ac dominus de Brechyne et

de Cortowquhy Salutem in Domino sempiternam Vestra nouerit uni-

uersitas nos dedisse • • in honore Omnipotentis Dei et Beate Marie

Virginis sue matris ac omnium ciuium supernorum ecclesie cathe-

drali Sancte Trinitatis de Brechyn pro salute animarura progenitoris

nostri et genetricis nostre anime nostre animarumque antecessorum

nostrorum et successorum in puram et perpetuam elimosinam quad-

racrinta libras annui redditus annuatim de terris nostris de Cortow-

quhy jacentibus infra vicecomitatum de Forfar leuandas et reci-

piendas annuatim ad duos anni terminos usuales viz. festa Penthe-

costes et Sancti Martini in hyeme per equales portiones per procura-

torem communem dicte ecclesie de Brechine qui pro tempore fuerit ad

sustentationem duorum capellanorum sex puerorum misteria diuina in

dicta ecclesia de Brechyn pro perpetuo celebraturorum viz. per dictos

duos presbyteros omni die duas missas alternatis vicibus • Unam altam
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missam ad magnura altare in choro iramediate post matutinas et primam •

Uno capellano cum dictis sex pueris chorum tenentibus • Et altero

capellano magnam missam celebrante • Bassa vero missa per secundum

capellanum ad altare beati Johannis Baptiste situatum in dicta ecelesia

dicetur incipiendo immediate post leuacionem magne misse • Ter in

septimana de requiem et quater de Sancto Spiritu • Et semper cum

officio de Sancto Johanne post missam • Magna vero missa bis de Trini-

tate bis de Sancto Spiritu bis de requiem et semel pro pace et serenitate

aeris • etc. • Salus populi Ego sum • etc. Dicti vero duo capellani et sex

pueri cum predicto nostro seruitio ad omnia diuina seruicia in choro fieri

consueta tenebuntur interesse personaliter cum aliis in habitu decenti •

Quos omnes statutis et ordinacionibus decani et capituli dicte ecclesie

de Brechyn volumus subjacere et jurisdictioni eorundem sicut ceteri

vicarii eiusdem ecclesie • Ita tamen quod ad missas ebdomadarias ac

etiam ad missam nostre domine et ad huiusmodi officia ad capellanum

ebdomodalem spectantia non tenebuntur • Volumus insuper dictos capel-

lanos et pueros in una domo per nos ipsis ordinata simul cohabitare tam

in mensa quam in lecto et adinuicem horis debitis ad dicta seruicia cele-

branda in superpelliciis et caputiis nigris nigro foderatis de domo ad

ecclesiara transire • Nec permittantur dicti pueri ad quamcunque partem

extra domum vagare nisi cum licentia petita et obtenta a principaliori

duorum capellanorum vel in ejus absentia ab altero et ad campos ordi-

nate cum dictis duobus capellanis vel ad minus uno in tunicis honestis,

talaribus strictis, manicis et de eodem colore scilicet de persico vel

blauio • Et quod quilibet puerorum habeat tonsuram bene latam et ro-

tundam durante tempore sue ministrationis in ecclesia antedicta • Volu-

mus insuper quod unus dictorum capellanorum magis sufficiens et ad

hoc ydoneus in domo inter eos presideat ac autoritatera habeat tara in

mensa camera quam loco et ordine ac puerorura regiraen ut dictis
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episcopo decano et capitulo magis videbitur expedire • Item quod imus

dictorum capellanorum sit excellenter suflaciens in musica et cantu •

Et alter in grammatica ad instruendum dictos pueros in predictis scien-

tiis horis a dicto seruitio diuino vacantibus • Tenendum et habendum

predictum annuum redditum xl librarum de terris nostris supra-

dictis predicte ecclesie presbiteris que et pueris prenotatis diuina minis-

trantibus et pro perpetuo ministraturis ut premittitur libere quiete

• • • cum omnibus et singulis libertatibus • • • ad dictum annuum

redditum spectantibus • • • sine reuocatione • • • vel demanda qui-

buscunque nostrum vel heredum nostrorum seu successorum in con-

trarium premissorum quoquomodo fiendis • Et si contingat dictas terras

nostras de Cortowquhy per guerram depredationem seu depaupertationem

vel per quemcunque casum fortuitum deuastari seu depredari in toto

vel in parte unde dicti episcopus et capitulum seu eius procurator

dictas xl libras annui redditus annuatim leuare non poterint ut

predicitur Volumus et pro nobis et heredibus nostris et nostris

successoribus concedimus quod dicte xl libre annui redditus vel

tanta summa quanta de xl libris predictis de terris nostris de Cor-

towquhy leuari non poterint vel poterit leuentur seu leuetur • • • per

predictum procuratorem de terris Dominii nostri de Brechyn pari forma

ut predicitur de terris nostris de Cortowquhy ut superius expressatur •

Et si necesse fuerit ad distringendum et namandum pro eisdem sine

licentia nostrum heredum nostrorum seu nostrorum successorum totiens

quotiens necesse fuerit siue defectus in solutione dicti annui redditus

non soluti modo quo premissum est • Et ad id faciendum ac ad omnia

alia et singula que circa solutionem dicti annui redditus modo et forraa

quibus predicitur sine dolo et fraude obseruandis dicto procuratori

qui pro tempore fuerit pro nobis heredibus • • • nostram liberam et

plenariam committimus potestatem tam in terris nostris de Cortowquhy

7
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quam in dorainio nostro de Brechyn ad leuandum et recipiendum dic-

tam summam modo quo premittitur primo de terris nostris de Cortowquhy

ante solutionem cuiuscunque alterius summe ubi melius commodius et

citius haberi poterit expedientiusque leuari dicto procuratori videbitur

et conformiter de terris dominii de Brechyn in defectu terrarum de

Cortowquhy volumus idem obseruari • Item volumus quod dicti duo

presbiteri et sex pueri continuam faciant residentiam in dicta ecclesia

dictum seruiciura continuando • Et si contingat dictos presbiteros aut

pueros aut aliquem eorum deficere in continua residentia sine seruicio

continuo • Volumus quod locorum ipsorum deficientium seu deficientis

per nos heredes nostros et nostros successores de alio seu de aliis de

facto et incontinenti provideatur nuUo juris remedio aut privilegio

speciali aut generali seu episcopi aut capituli licentia in nostre pro-

uisionis contrarium valituris • Reseruata ideo nobis et heredibus nos-

tris et nostris successoribus presentatione presbiterorum et puerorum

quotienscunque et quandocunque contigerit vacare et taliter ut dicti

capellani et pueri prinio cantori et cancellario dicte ecclesie de Brechyn

presententur ut in cantu et in lectura per ipsos examinentur deinde

decano et capitulo quibus per ipsos visis suflSicientibus episcopo dicte

ecclesie presententur et per eundem si sufficientes videantur recipientur

ad diuina • Volumus etir.ra quod dicti episcopus decanus et capitulum

ordinent unum de dictis capellanis si videatur expediens qui dictos

pueros et alios ecclesiasticos superuenientes teneat commensales pro

competenti pretio secundum discretionem dictorum episcopi decani et

capituli • Et si nullus dictorum duorum capellanorum ad hoc videatur

sufficiens ordinetur alius capellanus per dictum episcopum decanum et

capitulum qui ministrabit in dicta domo commensalibus et recipiat

singula utensilia totius domus • Et a procuratore capituli per compo-

tum et in exitu sui officii dicta utensilia reformet et restauret in eodem
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statu quo eadem recepit • Quilibet autem capellanorum recipiet et

habebit annuatim ad duos anni terminos per equales portiones per

manus dicti procuratoris decem libras monete pro tempore currentis de

dictis xl libris • Qui vero dicti duo capellani supportabunt et

sustinebunt omnes et singulas quascunque minutas reparaciones dicte

domus meremio superiore tecti renouatione et parietum seu murorum

reedificatione duntaxat exceptis quas magnas reparaciones dicte domus

dicti decanus et capitulum pro perpetuo propriis suis expensis sustine-

bunt simili statu in reparatione et edificatione sicut eisdem per nos

tempore prime fundationis et edificationis edificata fuerat et constructa •

Etiam volumus quod quilibet sex puerorum predictorum recipiat annua-

tim per dictum procuratorem ut predicitur quinque marcas annui reddi-

tus predicti quousque perueniat ad etatem viginti annorum et non

ultra • Etiam volumus quod alii duo presbiteri cum nostris predictis

presbiteris in eadem domo tam in cameris quara in mensa et aliis dicte

domus aisiamentis et pertinentiis quibuscunque sint siraul residentes et

commorantes quorum duorum presbiterorum unura sustinet decanus et

capitulum expensarum et proficuorum de diuersis bonis et beneficiis

per nos ipsis ad hoc coUatis • Et alium sustinet episcopus propriis

expensis pro cuius presbiteri sustentatione ac aliis suis benemeritis

nobis sepius impensis de omnibus missis oracionibus ceterisque bonis

meritis omnibus per dictos capellanos imperpetuum pro nobis et suc-

cessoribus nostris fiendis dictum reuerendum in Cristo patrem Johan-

nem episcopum modernum Brechynensem participem facimus imper-

petuum duraturis • Presentatione tamen dicti presbiteri per decanum et

capitulum sustentati et sustinendi nobis et nostris successoribus penitus

reservata quandocunque contigerit invacare • Missa vero capellani sus-

tinendi per decanura et capitulum fiet ad altare nostre Domine sem-

per incipiendo in secundo pulsu ad raatutinas orani tempore anni et
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semper de nostra domina cum officio de die post missam • Quarta vero

missa ad altare Sancte Crucis incipietur in primo pulsu ad magnam

missam et erit semper de cruce cum officio de die • Nos vero dicti

Walterus heredes nostri et nostri successores dictas donationem et

concessionem nostras predicti annui redditus de terris nostris de Cor-

towquhy et dominii nostri de Brechyn • • • dictis ecclesie episcopo

decano et capitulo warantizabimus • • • In cuius rei testimonium huic

presenti carte nostre sigillum nostrum apponi fecimus • Apud castrum

nostrum de Brechyn vicesimo secundo die mensis Octobris anno Domini

millesimo quadringentesimo vicesimo nono •

* Carta de domo collegii de Brechine •

34 v_/mnibus hanc cartam visuris vel audituris Walterus Palatinus de

Stratherne Atholie et Cathanie comes dominus de Brechin et de Cortow-

quhy salutem in Domino • Sciatis nos dedisse concessisse et intuitu cari-

tatis hac presenti carta nostra confirmasse Deo et ecclesie Sancte Trini-

tatis de Brechin • Illam terram nostram jacentem in fine occidentali

ville de Brechine ex parte occidentali cuiusdam venelle extendente in

longitudine versus austrum et boream inter terram heredum quondam

Johannis de Guthry ex boreali ex parte una et quandam venellam

strictam ex australi ex parte altera ad perpetuam residentiam et habita-

tionem quatuor presbiterorum et sex puerorum per nos et reuerendum

in Cristo patrem Johannem episcopum in dicta ecclesia ad diuina cele-

branda nouiter fundatorum • Tenendam et habendam totam predictam

terram cum pertinentiis predictis ecclesie presbiteris et pueris ac suis

auccessoribus a nobis et nostris successoribus in feodo et hereditate im-

perpetuum in forma que sequitur videlicet quod presbiter qui commen-

sales in habitatione sustinet et recipit habeat medietatem orti ad pro-
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prium usum et sustentationem commensalium • Et alii tres presbiteri

alteram medietatem orti habeant inter ipsos equaliter ad suos proprios

usus diuidendam quamdiu in dicta habitatione residentiam fecerint • • •

cum omnibus et singulis libertatibus • • • Reddendo inde imperpetuum

dicti presbiteri et pueri orationum suffragia tam pro omni alio onere ser-

uicio seculari exactione seu demanda que per quoscunque de dicta terra

exigi poterint quomodolibet vel requiri • Nos vero Walterus et heredes

nostri dictam terram ad residentiam et perpetuam habitationem dictis

capellanis et pueris ut premissum est contra omnes mortales warantiza-

bimus et imperpetuum defendemus • In cuius rei testimonium presenti

carte nostre sigillum nostrum apponi fecimus apud Brechin ultimo die

mensis Octobris anno Domini millesimo quadringentesimo vicesiraonono •

* Unio ecclesie de Cortoquhy ecclesie et capitulo Brechinensi •

35 U niuersis Sancte Matris ecclesie filiis ad quorum notitiam presentes

litere peruenerint Johannes permissione Diuina episcopus Brechinensis

salutem in oraniura Saluatore Uniuersitati vestre notum esse faciraus .

Quia cum illustris et magnificus princeps Walterus regis Scocie filius

palatinus Stratherne Atholie ac Cathanie coraes dorainus de Brechine

et Cortouchy caritatis intuitu motus jus patronatus ecclesie parochialis

dicti dominii de Cortouchy nostre dioecesis non solum voto proprio verum

eciam ex sana sua deliberacione consilii decano et capitulo ecclesie

cathedrali Brechinensi et canonicis ibidem Deo et Sancte Trinitati

seruientibus et iraperpetuum seruituris raera quoque et pura deuocione

duxerit concedendura secundum quod per cartam dicti doraini Walteri

fiuper dicta donatione predictis decano et canonicis liquide vidimus

testari • Nos paupertatem et prebendarum ac singulorura fructuum

dictorum decani et canonicorum tam in communi quam in particulari
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exilitatem cognoscentes et attente considerantes • Nolentes id quod ad

Dei et Sacrosancte ecclesie cultum cedit minuere vel quolibet impe-

dire ymrao potius concessiones hujusmodi quatenus ad nos spectat eate-

nus adminiculo fouere possibili cupientes prelibatam ecclesiam de Cor-

touchy cum omnibus et singulis redditibus terris possessionibus prouen-

tibus fructibus obuencionibus decimis maioribus et minoribus iuribus et

pertinentiis uniuersis eiusdem ecclesie prefatis decano et canonicis

ecclesie cathedralis Brechinensis Dei et Sancte Trinitatis contemplatione

paupertate et exilitate dictorum canonicorum luculenter cognita de con-

sensu et assensu capituli nostri Brechinensis ad hoc specialiter convocati

et solenniter congregati conjunximus anneximus et uniuimus ac tenore

presentis carte nostre conjungimus annectimus et unimus ita quod sit

cum contigerit dominum Willelmum de Heslyhop nunc rectorem et

vicarium dicte ecclesie de Cortouchy eidem cedere vel ab eadem ecclesia

decedere tunc cedat ipsa ecclesia de Cortouchy in usus proprios ante-

dictorum decani et capituli et canonicorum eiusdem adeo libere et

quiete durabiliter integre et pacifice • • • sicut aliqua ecclesia infra

regnum Scocie liberius • • • possidetur • • • Et quod eodem casu liceat

eisdem decano et canonicis per se alios vel alium possessionem memorate

ecclesie intrare et eam • • • tenere cum omnibus juribus et pertinenciis

prout superius est expressum Salua et reseruata pensione perpetua decem

librarum usualis monete Scocie cum domo tofta et croffca consuetis

vicario dicte ccclesie qui pro tempore fuerit per decanum et capitulum

episcopo presentando post cessum vel decessum dicti domini Willelmi de

redditibus eiusdem ecclesie pro sua sustentacione per decanum et capi-

tulum reddenda et per ipsum vicarium singulis annis recipienda • Juri-

bus vero episcopalibus ordinariis et archidiaconatibus per dictum vi-

carium de ipsa pensione annuatim persoluendis sustentatio autem et om-

nimoda reparatio dicte ecclesie tam extra qnam infra expensis dictorum
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decani et capituli suflacienter fiat set domus et mansionis sustentatio

per vicarium qui pro tempore fuerit • In cuius rei testimonium sigillum

nostrum auctenticum et sigillum commune dicti capituli nostri pre-

senti carte nostre sunt appensa • Apud Brechin octauo die mensis

Nouembris anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo nono •

36 Unio ecclesie de Cortoquhy (vide supra No. 35.)

* Mortificatio annue pensionis terrarum de Cortoquhy •

37 J acobus Dei gratia Scotorum • • • Sciatis nos duas cartas carissimi

auunculi nostri Walteri Palatini de Stratherne Atholie et Cathanie

comitis ac domini de Brechin et de Cortowquhy factas ad honorem omni-

potentis Dei et beate Marie Virginis matris sue gloriose ac ecclesie

cathedrali Brechinensi pro salute animarum progenitoris sui et genetricis

sue unam videlicet de quadraginta libris annui redditus annuatim de

terris suis de Cortowquhy • • • Et aliam de una terra sua iacente in fine

occidentali ville de Brechine ex parte occidentali cuiusdam venelle ex-

tendente in longitudinem versus austrum et boream inter terram here-

dum quondam Johannis de Guthry ex parte boreali ex parte una et

quandam venellam strictam ex australi ex parte altera De mandato

nostro visas • • • non rasas • • • Sed omnino prorsus vitio et suspicione

carentes ad plenum intellexisse cuius prime carte tenor sequitur • • •

(vide ante No. 33) Secunde vero carte tenor sequitur • • • (vide No. 34)

. . . Quasquidem cartas • • • Ratificamus et ad mortuam manum imper-

petuum confirmamus faciendo nobis et successoribus nostris dicti

capellani et sui successores qui pro tempore fuerint pro dictis terra et

annuo redditu orationum sufi^ragia deuotarum • In cuius rei testimoniuni
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presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus •

Testibus reuerendo in Cristo patre Johanne episcopo Giasguensi cancel-

lario nostro Johanne Forestarii Camerario nostro Waltero de Ogilby

thesuarario nostro militibus magistro Willelmo Foulis preposito ecclesie

collegiate de Bothuile nostri priuati sigilli custode et magistro Thoma

de Myretoun decano Glasguensi apud Edinburgh ultimo die mensis

Nouembris anno regni nostri vicesimo quarto.

* Transumptum de tribus cartis principalibus ecclesie Brechinensis • Et

alia transumpta etc •

38 KJ um pium sit et meritorium testimoniura perhibere veritati precipue

in hiis rebus que ecclesiarum libertates et priuilegia ex intimis con-

cernere videntur hinc est quod nos Robertus Dei et apostolice sedis

gracia episcopus Dunkeldensis certificamus omnibus quorum interest per

presentes quod nobis pro tribunali in judicio sedentibus magistro Donaldo

de Maknachane decano nostro et officiali ac decretorum doctore cum

diuersis aliis nobis assistentibus per reuerendum patrem Johanneiii

eadem gratia episcopum Brechinensem presentate nobis fuerunt tres

carte trium regum Scocie viz. Willelmi Uoberti et Dauid eorum magnis

sigillis pendentibus roborate et sigillate quas cartas ad dicti reuerendi

patris requestam publice perlegi fecimus • Post quarumquidem lecturam

ac diligentem earundem tam in scriptura quam in sigillis ad dicti epis-

copi requestam examinationem reperimus quod dicte carte cum earum

sigillis sane et integre fuerunt non rase non cancellate ymmo omni

prorsus suspicionis vitio tam in se quam in suis sigillis omnino et peni-

tus carentes cuius carte Willelmi regis tenor sequitur de verbo in

verbum et est talis Willelmus Rex Scocie omnibus probis hominibus

tocius Scocie salutem Sciatis me concessisse et carta mea confirmasse
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episcopis et Keldeis de ecclesia de Brechine donacionem illam quam
dedit eiis rex Dauid auus meus per cartam suam de foro imperpetuum

habituro in villa per dies dominicos adeo libere sicut episcopus Sancti

Andree forum habet • T. Andrea episcopo de Catines Nycholaio cancel-

lario apud Brechin • Tenor carte Roberti Brouyss de verbo in verbum

sequitur qui est talis Robertus Dei gratia rex Scotorum • Omnibus

probis hominibus tocius terre sue tam clericis quam laicis salutem Sciatis

nos concessisse venerabili in Cristo patri Johanni Dei gracia episcopo

Brechinensi capitulo et canonicis ecslesie Sancte Trinitatis loci eiusdem et

eorum successoribus imperpetuum quod habeant teneant et possideant

forum in ciuitate Brechinensi singulis diebus dominicis sicut dictis ecclesie

et canonicis concessum est per Reges Scocie predecessores nostros • Et

sicut libertate dicti fori plenius liberius et quiecius usi fuerunt tempore

bone meraorie Alexandri regis Scocie predecessoris nostri ultimo de-

functi • Quare mandamus et firmiter precipimus justiciariis vicecomiti-

bus prepositis et eorum balliuis quod dictum episcopum capitulum et

canonicos ac eorum successores in libertate fori sui predicti juste manu-

teneant et defendant non permittendo eos contra hanc concessionem

nostram quatenus in eiis fuerit aliquatenus iniuste perturbari • In

cuius rei testimonium presenti concessioni nostre sigillum nostrum pre-

cepimus apponi • Testibus venerabilibus in Cristo Patribus Willelmo

Willelmo et Henrico Dei gratia Sanctiandree Dunkeldensis et Aber-

donensis ecclesiarum episcopis Duncano comite de Fyfe Malicio comite

de Stratheme Waltero Senescallo Scotie et Alexandro Fraser camerario

Scotie militibus • Apud Sconam decimo die Julii anno regni nostri

sexto decimo • Tenor vero carte Dauid regis sequitur de verbo in ver-

bum et est talis Dauid Dei gratia rex Scotorum omnibus probis homini-

bus tocius terre sue salutem • Sciatis nos dedisse concessisse et hac

presenti carta nostra confirmasse venerabili in Cristo Patri Patricio

8
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episcopo Brechinensi quod omnes mercatores villam de Brechin pro

tempore inhabitantes de cetero liberum introitum habeant et exitum

infra aquas de Tay et Suthesk infra vicecomitatum de Forfar cum suis

marcandiis et bonis quotiens et quando voluerint in batellis nauibus

et farcostis Soluendo nobis et aliis quorum interest custumas tam

maiores quam minores debitas et consuetas • Non obstante aliqua

assedatione per nos vel per camerarium nostrum burgensibus de Dunde

et de Monross de eorum burgis hucusque facta vel imposterum facienda

imperpetuum vel ad tempus • Quare omnibus et singulis burgensibus

et fratribus gildarum dictorum burgorum de Dunde et de Monross ceter-

isque quorum interest vel interesse poterit firmiter inhibemus ne quis

aliquem predictorura mercatorum villam de Brechin pro tempore inhabi-

tantium contra hanc nostram concessionem grauare perturbare vel ali-

qualiter impedire presumat sub pena que exinde poterit provenire •

Tn cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum precepimus

apponi • Testibus venerabilibus in Cristo patribus Willelmo episcopo

Sanctiandree et Waltero episcopo Glasguensi Roberto Senescallo Scotie

nepote nostro Willelrao comite de Dulglass Johanne de Carryk canonico

Glasguensi cancellario nostro Waltero de Bigare rectore ecclesie de

Erole camerario nostro Archibaldo de Dulglass Jacobo de Dulglass et

Willelmo de Dischintoun militibus • Apud Edinburgh quarto die

Aprilis anno regni nostri quadragesimo • Quibus cartis perlectis et

debite per nos examinatis dictus reuerendus pater episcopus Brechinen-

sis transsumptum dictarura cartarum sub nostro sigillo dicti etiam nostri

decani cum testiraonio notariorura subscriptorum sibi dari nobis cum

instancia humiliter supplicauit • Nos vero attendentes in cartarum cus-

todia infinita eminere pericula ex quarum perdicione quamplurima

dampna ecclesiis sepissime contingere videntur volentes huiusraodi trans-

sumpto fidem indubiam sicut dictarum cartarum originalibus adhiberi
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huic transsumpto fideliter ab originalibus extracto sigillum nostrum cum

sigillo dicti decani ad perpetuam rei memoriam decrenimus apponi pre-

sentibus notariis in hoc transsumpto subscriptis vocatis prius omnibus

et singulis quorum interest et hoc in testimonium veritatis • Acta

fuerunt hec in cimeterio ecclesie parochialis de Tybyrmur hora quasi

sexta ante meridiem decimo sexto die mensis Maii anno Domini mil-

lesimo quadringentesimo tricesimo tercio • Presentibus magnifico et po-

tente domino domino Alexandro comite de Mar et de Garioch magistro

Jacobo Stewart ecclesiarum Aberdonensis et Moraviensis canonico

Alano de Lom Dauid de Crannoch ecclesiarum Dunkeldensis et Aber-

donensis canonico Alexandro de Bonkyll notario publico et Georgio

Peny cum multis aliis ad premissa vocatis specialiter et rogatis •

Et me Andrea Mauricii clerico Sanctiandree dicecesis publico autoritate

apostolica notario • Qui premissis peticioni cartarum examinacioni

earumque de originalibus extractioni et decreti in testiraonium veri-

tatis interposicioni ac omnibus aliis et singulis • • • presens interfui

• • • Et istud transsumptum me in aliis occupato per alium scribi feci •

Id tamen meis signo et subscriptione roboraui requisitus et rogatus in

testimonium veritatis omnium et singulorum premissorum • Et ego Ro-

bertus Scharp presbiter Sanctiandree dioecesis publicus autoritate im-

periali notarius • - • Et ego Robertus de Maxtoun clericus Sancti-

andree dioecesis publicus autoritate imperiali notarius • • •

Instnimentum donacionis tassearum et ciphi capitulo Brechinensi per

Johannem Episcopum Brechinensem •

^^ In nomine Domini Amen • Anno incamacionis dominice millesimo

quadringentesimo tricesimo quarto mensis vero Aprilis die decimo quarto
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indictione duodecima pontificatus sanctissimi patris • • • Eugenii • • •

pape quarti anno quarto • • • personaliter constitutus reuerendus in

Cristo pater • • • Johannes episcopus Brechinensis dixit et publice as-

seruit quod ipse ultimate veniendo de Francia super mare ad Scotiam

vouit dare ecclesie Brechinensi in honore Trinitatis duo candelabra ar-

gentea de pondere nouem marcarum trecentis scilicet troyis • Et timens

mortem ante persolutionem voti volens se de dicto voto acquietare pure

et simpliciter dedit ao in manibus domini Johannis Liel thezaurarii dicte

ecclesie realiter deliberauit sex tasseas argenteas ponderum nouem mar-

carum trecentis deauratas in extremitatibus in una cassa de rubro corio •

Necnon dictus episcopus realiter et cum effectu tunc dedit et in mani-

bus dicti thezaurarii deliberauit unum ciphum argenteum deauratum et

coopertum cum radiis solis sparsis super coopertorium de pondere quat-

tuor marcarum de troyiss in cassa de corio seruandura et in thezauro

capituli perpetuo custodiendum ad usum dicti capituli scilicet decani et

canonicorum dicte ecclesie in suis potationibus communibus pro ipsis et

suis successoribus • Et nuUo modo ad alios usus alienandum Super qui-

bus omnibus et singulis a me notario publico subscripto prefatus thezau-

rarius nomine et ex parte decani et canonicorum capituli Brechinensis

tunc presentium sibi fieri petiit publicum instrumentum • • • Acta fuerunt

hec in capitulo Brechinensi in capitulo generali tunc ibidem more solito

in crastino synodi congregato et tento sub anno die mense indictione et

pontificatu quibus supra presentibus ibidem venerabilibus viris dominis

Cuthberto decano Gilberto cantore Gaufrido cancellario Hugone subde-

cano Johanne Steil prebendario de Kilmoir Willelmo Hawik preben-

dario de Guthre Willelmo de Heslyhoipe rectore de Cortoquhy Roberto

Wylye vicario de Kilcoldrum Johanne Willelmi ofiiciali Brechinensi

Johanne Guydfallo vicario de Glenberwy Alexandro Thome vicario de

Stracathro cum multis aliis tam de dyoecesi quam de capellanis chori
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specialiter yocatis et rogatis • Et ego Laurencius Pyot presbiter Sancti-

andree dioecesis publicus apostolica autoritate notarius etc. •

Instrumentum donationis ciphi Capitulo Brechinensi •

40 T
J-n nomine Domini Amen • Anno incarnationis dominice millesimo qua-

dringentesimo tricesimoquarto mensis vero Aprilis die decimoquarto in-

dictione duodecima pontificatus sanctissimi in Cristo patris • • • Eugenii

• • • pape quarti anno quarto • In mei notarii publici et testium sub-

criptorum presentia personaliter constitutus reuerendus in Cristo pater

• • • Johannes episcopus Brechinensis qui inter cetera attendens quam

honorificum et apud Deum et homines laudabile suam matrem ecclesiam

sub cuius alis tot bona suscepit jocalibus congruentibus pro suo tempore

decorare quod et fecit ut in thezauro ecclesie atque eadem ratione con-

siderans suis fratribus decano et canonicis vasis argenteis destitutis pro

suis collacionibus in memoriam sui possetenus prouidere • Unum ciphum

argenteum deauratum et coopertum cum radiis solis super coopertorium

sparsis de pondere quattuor marcarum de troyss et ultra in cassa de corio

seruandum et in thezauro capituli perpetuo custodiendum realiter et

cum effectu tunc dedit et in manibus thezaurarii deliberauit ad usum

prefatorum decani ac canonicorum dicte ecclesie in suis potationibus

communibus pro ipsis et suis successoribus et nuUo modo ad alios usus

alienandum • Et ne dictus ciphus imposterum ad alios usus esset

conuersus hac conditione adiecta predictum ciphum tunc dedit viz. quod

decanus et canonici ecclesie Brechinensis dictum ciphum cuicuuque per-

sone qualitercunque alienantes sive in alios usus conuertentes aut alias

quouismodo commutantes seu transportantes extra thezaurum predicti

capituli nisi precise ad usus predictos • Dicti decanus et capitulum qui

pro tempore fuerint plenarie soluent et integre satisfacient Episcopo Bre-

62 REGISTRUM EPISCOPATUS BRECHINENSIS.

chinensi qui pro tempore fuerit quadraginta libras sterlingorum vel

verum valorem eorundem ad voluntatem dicti domini episcopi qui pro

tempore fuerit de bonis communibus predicti capituli per dictum episco-

pum ad suum beneplacitum leuandorum • Ad que omnia et singula pre-

missa fideliter firmiter inuiolabiliter et irreuocabiliter obseruanda perfi-

cienda et perimplenda dicti decanus et capitulum se et suos successores

firmiter et fideliter obligarunt presentis instrumenti per tenorem sigillo

communi capituli roborati • Quia dictus Johannes episcopus dictum

ciphum prescriptis condicionibus decano et capitulo dedit et non aliter •

Et decanus et capitulum dictum ciphum sub dicta obligatione et pena

sua spontanea voluntate acceptarunt et non aliter preuia et matura de-

liberatione capitulariter prehabita per decanum et capitulum utilitate et

honore dictorum decani et capituli multipliciter pensatis et consideratis

super quibus omnibus et singulis a me notario publico subscripto dorai-

nus Johannes Liel prefatus thezaurarius nomine et ex parte decani et

canonicorum capituli Brechinensis sibi fieri petiit publicum instrumen-

tum Acta fuerunt hec • • • (ut supra) Et ego Johannes Ydile

clericus Sancti Andree dioecesis publicus autoritate imperiali no-

tarius • • •

41 Aliud instrumentum donacionis ciphi capitulo Brechinensi •

(Idem quod supra per notarium eundem signatum •)

Instrumentum collacionis scole et scolarium de Dunde facte raagistro

Laurencio Lownan pleno jure per Johannem episcopum Brechinensem •

42 Iii nomine Domini Amen • • • pateat euidenter quod anno Tncarna-

cionis Dominice millesimo quadringentesimo tricesimo quarto mensis
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yero Augusti die vicesima secunda • • • Indictione duodecima pontifi-

catus • • • domini Eugenii • • • Pape quarti anno quarto • • • Coram

• • . domino Johanne episcopo Brechinensi in capitulo eiusdem pro

tribunali sedente comparuit discretus vir dominus Gilbertus Knycht

presbyter cognoscens defectum suum et petens veniam a dicto episcopo

ac potestatem suo confessori ad absoluendum ipsum de hoc quod non

obediuit mandatis licitis et honestis dieti episcopi in facto regiminis

scolarium ville de Dunde sed jus abbatis de Lundoris defendendo in

coUacione et omnimoda prouisione dicte scole et scolarium sibi factis

per dictum abbatem a dicto reuerendo patre appellauit quam appella-

tionem reuocauit cassauit et annullauit tanquam non factam neque in-

timatam cognouitque seipsum dictum Gilbertum in defensione predicta

male appellasse • In signum cuius in manibus dicti reuerendi patris

omne jus suum ad dictas scolas et ad regimen earundem quod habuit

quoquo jure pure et simpliciter resignauit • Necnon omni juri quocum-

que titulo acquisito seu a quocumque in dictis scolis vel regimini earun-

dem simpliciter renunciauit • Dictus vero episcopus resignacionem dic-

tarum scolarum necnon renuntiationem quo-ad omne jus quod habuit

vel habere potuit publice recipiens dictas scolas et regimen earundem

magistro Laurencio Lownane pleno jure contulit ut patet per suas lit-

teras quas magno sigillo suo super collacione facta dicto magistro

Laurencio Lownane sigillari precepit • Super quibus omnibus et sin-

gulis Idem reuerendus pater a me notario publico subscripto sibi

fieri petiit publicum instrumentum • • • Acta fuerunt hec in capitulo

predicto • • • Presentibus ibidem honorabilibus viris dominis Cuthberto

decano Johanne Liel thezaurario Gilberto Forstar archidiacono Hu-

gone subdecano Johanne Steil cantore Brechinensi cum multis aliis

. . . Et ego Fynlaius Dempster clericus Dunkeldensis dioecesis publi-

cus apostolica autoritate notarius • •
•
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Resignatio de Marynton per Willelmum Foularton •

43 In nomine Domini Amen • Per hoc presens publicum instrumentum

cunetis pateat euidenter quod anno Incarnacionis Dominice millesimo

quadringentesimo tricesimo quarto mensis vero Augusti die vicesima

quarta hora decima ante meridiem vel eocirca indictione duodecima

pontificatus sanctissimi in Cristo patris et Domini nostri domini Eugenii

diuina prouidentia pape quarti anno quarto • In mei notarii publici et

testium infrascriptorum presencia coram reuerendo in Cristo patre

domino Johanne episcopo Brechinensi in capitulo eiusdem pro tribunali

sedente comparuit nobilis et discretus vir Willelmus Foularton manens

in villa de Marynton cognoscens se non habere aliquod jus nec ali-

quam assedationem ville predicte de Marynton aut decimarum eiusdem

a quocumque episcopo Brechinensi moderno vel defuncto pure et sim-

pliciter in manibus dicti reuerendi patris si quod jus ad dictam villam

vel decimas eiusdem a quocuraque episcopo Brechinensi seu asseda-

tionem pro se vel heredibus suis haberet vel quocumque tempore

preterito a quocumque habuisset sponte et libere ad genua sedendo

fuste et baculo sursum dedit et resignauit ac omni assedationi

sibi in quocumque tempore preterito a quocumque facte penitus

renunciauit supplicans dicto episcopo ut sibi dictam villam cum decimis

pro tempore vite sue assedaret • Qui reuerendus pater dictus sursum

dationem cum fuste et baculo et resignacionem sponte in manibus suis

ut prefertur factas recepit • Et considerans et attendens bonum seru-

icium eius ex consensu fratrum suorum ad hoc specialiter vocatorum

dictam villam cum decimis eiusdem sibi pro tempore vite sue duntaxat

assedauit pro undecim libris sex solidis et octo denariis • Super quibus

omnibus et singulis Idem episcopus a me notario publico sibi fieri
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petiit publicurn instrumentum vel instrumenta • Acta fuerunt hec in

capitulo predicto • • • Presentibus discretis viris dominis Cuthberto

decano Gilberto Broun cantore Johanne Lyell thesaurario Hugone Hen-
rici subdecano Johanne Steyll canonico Brechinensi Waltero Demp-
ster domino de Ochterless Simone Clerici et Johanne Henrici de Ar-

brothoc cum multis aliis testibus • • • Et ego Finlaus Dempster cleri-

.cus Dunkeldensis dioecesis • • • notarius • • •

Mandatum inquisicionis super pecia terre jacente in Monrv^mont direc-

tum vicecomitibus et balliuis suis de Forfar •

44 J acobus Dei gracia rex Scotorum vicecomiti et balliuis suis de Forfar

salutem. Exposuit nobis reuerendus in Cristo pater Johannes episcopus

Brechinensis quod sui predecessores bone memorie episcopi et ecclesia

Brechinensis libere pacifice et quiete absque contradictione cuiuscum-

que quandam particulam siue peciam terre et more de le Monrv^i^mond

de propinquo jacentem ad grangiam suam de Fernwell infra balliam

vestram possidebant • Quequidem particula siue pecia terre de magno

tempore culta non fuerat licet vestigium culture de presenti in ea ap-

pareat et quam idem episcopus reducere cupit et proponit ad culturam

timet tamen per circumuicinos inquietationem et impedimentum super

eadem pecia terre sibi inferri • Dubitans itaque idem episcopus ne per

teraporis successum copia probationis super illa possessione antiqua

fortuitis casibus subtrahatur • Supplicauit nobis sibi super hoc de juris

remedio prouidere • Quare vobis precipimus et mandamus quatenus

testes quos prefatus episcopus coram vobis duxerit producendos et illos

maxime de quorum morte vel absentia diuturna verisimiliter timetur

magno juraraento interueniente juxta formam examinandorum testium

recipiatis • Et de dicta possessione et aliis circumstantiis ipsam pos-

9
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sessionem tangentibus diligenter examinetis • Et quid per depositiones

huiusmodi testium sic receptorum et exarainatorum reperire poteritis

sub sigillo vestro in scriptis clausis usque ad litem super huiusmodi

particula terre forte mouendam dicto episcopo tradatis conseruandum •